ПРОТОКОЛ № 7
заседания межведомственной комиссии по предотвращению социальной

напряженности в городском округе «Город Кизел»

27.08.2021г. г. Кизел

На заседании комиссии присутствуют:

Председатель комиссии:
Родыгин А.В. - глава города Кизела

Заместитель председателя комиссии:
Гинтер С.Е. - первый заместитель главы города Кизела

Секретарь комиссии:
Шинкоренко Е.В.- ведущий специалист отдела экономики

Присутствовали члены комиссии:
Клыгина И.Г., Кислицына Н.В., Филатова Э.М., Возженникова Е.Н.,
Кочурова Т.Ю.
Приглашенные:
Сарапульцев В.Ю., Кочерга С.В.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О работодателях, имеющих задолженность по налоговым платежам в
бюджеты всех уровней.
2. О работодателях, допустивших выплату заработной платы ниже
прожиточного минимума, установленного в Пермском крае.
3. О предприятиях, имеющих задолженность по выплате заработной платы.
4. Об информировании и привлечении работодателей на территории
городского округа «Город Кизел» в рамках краевой (федеральной) субсидии
на создание дополнительных рабочих мест.
5. Высвобождение работников учреждений (организаций) на территории
городского округа «Город Кизел».
6. О изменениях в пенсионном законодательстве.
7. Об итогах работы по реализации Федерального закона от 29.12.2006 №
256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семьям,
имеющих детей».

По первому вопросу слушали:
Шинкоренко Е.В. - Межрайонная ИФНС № 2 по Пермскому краю
предоставила задолженность по юридическим лицам по состоянию на

1

25.08.2021 года. Сумма задолженности составляет 77 239 108 руб. 34 коп. С
15.06.2021г.задолженность увеличилась на 6 446 401 руб. 45 коп.
Централизованной бухгалтерии и руководителям организаций (Русиновой
А.Н., Гиденко О.Н., Фомину Д.Н., Опанасюк З.В.) предоставлен список всех
бюджетных организаций для дальнейшего погашения задолженности по
учреждениям.

На заседании комиссии были приглашены налогоплательщики, указанные в
письме Межрайонной ИФНС России № 2 по Пермскому краю от 25.08.2021
№ 10-05/12514@.

Из приглашенных присутствовал:
- Кочерга Сергей Владимирович.
РЕШИЛИ:
1.1 .Информацию принять к сведению.
1.2.Задолженность по бюджетным организациям держать на контроле.
1.3. В УФССП по Пермскому краю Отделение судебных приставов по
г.Кизелу и г.Александровску направить письмо Межрайонной ИФНС № 2 по
Пермскому краю от 25.08.2021 № 10-05/12514@ о проделанной работе
судебных приставов по указанным лицам.

По второму вопросу слушали:
Шинкоренко Е.В. - доложила информацию предоставленной Межрайонной
ИФНС России № 2 по Пермскому краю.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу слушали:
Сарапульцева В.Ю. - проинформировал о текущей ситуации на предприятии
МУП «Ключи 2015» города Кизела. Задолженность по выплате заработной
платы перед сотрудниками МУП «Ключи 2015» на 27.08.2021г. составляет
965 367 руб. 70 коп. Одной из основных причин образования указанной
задолженности послужило отсутствие оплаты услуг по вывозу ТКО от ООО
«Босфор» за май, июнь, июль 2021г.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Руководству МУП «Ключи-2015» города Кизела погасить задолженность
по оплате труда работников
СРОК: до 14.09.2021г.

По четвертому вопросу слушали:
Гинтер С.Е. - доложила информацию, представленную ТО ЦЗН города
Кизела.
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.

2

По пятому вопросу слушали:
Гинтер С.Е. - доложила информацию, представленную ТО ЦЗН города
Кизела.
РЕШИЛИ:
5.1. Информацию принять к сведению.

По шестому вопросу слушали:
Клыгину И.Г. - предоставила информацию об изменениях в пенсионном
законодательстве.
РЕШИЛИ:
6.1. Информацию принять к сведению.

По седьмому вопросу слушали:
Клыгину И.Г. - предоставила информацию по материнскому капиталу
установленную в 2021 году
РЕШИЛИ:

7.1. Информацию принять к сведению.

Председатель комиссии

Секретарь

А.В.Родыгин

Е .В .Шинкоренко

3